

JAKUBAS FUKALAS

Jaunas ūkininkas, mokytojas, plečia pieno pardavimo automatų tinklą

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Jakub Fukal

Vieta: Račice - Hrotovice, Čekija

Ūkio dydis: 15 ha (9 ha nuosavos ir 6 ha nuomojamos)

Įkūrimo metai: 2015 m.

Pagrindiniai produktai: pienas, galvijai (mėsai).

Žiniatinklio svetainė / "Facebook" / "Twitter": <https://www.facebook.com/Statek-Ra%C4%8Dice-u-Hrotovic-prodej-ml%C3%A9ka-z-ml%C3%A9komatu-102170872001760/>

Ūkininkavimas yra Jakub viso gyvenimo hobis. Jis dirba ne tik privačiame ūkyje, bet ir vyriausioju zootechniku ūkyje, kuriame laikoma 600 pagrindinių karvių, o vidutinis primilžis per laktaciją siekia 8 000 litrų pieno. Jis taip pat dėsto keletą profesinių dalykų Trebičio vidurinėje žemės ūkio mokykloje, kur dėsto gyvulininkystę ir veterinarinę zoohigieną.

Verslas žemės ūkyje buvo Jakub gyvenimo svajonė, kurią jis pradėjo įgyvendinti baigęs mokyklą (Benešovo aukštesnioji profesinė mokykla - žemės ūkio verslas). Pirmaisiais metais jis pradėjo ūkininkauti nuomojamoje patalpoje, o 2015 m. jam pavyko įsigyti nuosavą sodybą. Šiuo metu Jakub ūkis orientuotas tik į žaliavinio karvių pieno gamybą, kuris parduodamas pirkėjams per ūkyje esantį pieno automatą. Kalbant apie kitą veiklą, darbą žemės ūkio mokykloje ir darbą dideliame ūkyje, darbas ūkyje yra kaip hobis. Ūkio karvių bandą sudaro Čekijos žaliosios, kurių ūkyje laikoma tik 6, su vėlesniu veršelių ir telyčių auginimu. Sulaukę 200 kg svorio, buliukai parduodami tolesniam penėjimui.

Visas pagamintas pienas parduodamas tiesiogiai pirkėjams per nuosavą pieno pardavimo automatą arba parduodamas iš kiemo. Neparduotu pienu girdomi veršeliai. Karvės laikomos renovuotame tvarte, kuriame galvijai laikomi laisvi, mėšlas šalinamas kasdien. Karvės melžiamos du kartus per parą paprastoje lygiagrečioje 1x2 vietų melžimo aikštelėje. Telyčios vasarą laikomos ganyklose, o žiemą - tvarte. Telyčių pašarų racionas yra toks pats kaip ir melžiamų karvių.

Ūkis dirba 15 hektarų žemės, iš kurių 9 hektarai yra nuosavi, o 6 hektarai nuomojami. Didžiąją dalį žemės ūkio naudmenų sudaro daugiametės pievos, visi pašarai gaminami ūkyje. Visi lauko darbai atliekami pagal paslaugų sutartis, taip pat ir siloso gamyba. Tarpusavyje bendradarbiauja kiti šios vietovės ūkiai, kurie padeda vieni kitiems įvairioje veikloje (keičiasi įranga ir ja dalijasi). Jakub taip pat naudoja didelio ūkio didelės talpos maišyklę kombinuotiesiems pašarams gaminti.

Įsigijęs ūkį, Jakub stengiasi jį pagerinti, palaikyti švarą. Jis nori, kad lankytojai ir klientai su vaikais pamatytų, jog ūkyje galima palaikyti švarą. Ūkyje buvo visiškai pakeista stogo danga, atliktas naujas visų pastatų tinkavimas. Pastatas, kuriame laikomi pašarai, buvo pastatytas naujai. Visas kiemas buvo išklotas trinkelėmis, o prie tvarto pastatyta nauja šulinio duobė. 2020 m. rekonstruota arklidė, jose laikomi galvijai palaidi. Tai gerokai pagerino gyvulių gerovę.

Visos investicijos buvo atliktos iš nuosavų lėšų ir paskolos. Šiais metais ūkininkas pirmą kartą pateikė paraišką subsidijai naujam pieno pardavimo automatui įsigyti pagal Kaimo plėtros programą. Paraiška buvo patenkinta ir yra nagrinėjama. Tuo pačiu metu jis pasinaudojo Vietos veiklos grupės Rokytna lėšomis, kur kreipėsi dėl lėšų frontaliniam krautuvui su priedais įsigyti. Jis vis dar laukia sprendimo.

Jei prekyba pienu per kitą automatą pasiteisins, ji norėtų išplėsti automatus į kitas vietas ir bandyti įtikinti visuomenę, kad šviežias regioninis maistas yra sveikas ir, svarbiausia, įperkamas. Todėl ūkio ateitį jis sieja su laipsnišku pagrindinės bandos didinimu ir pieno gamybos didinimu. Investicijos į nuosavą pieninę galėtų būti didelis iššūkis, tačiau tai kol kas nėra aktualu dėl laiko stokos.

Nuotraukos:



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują
"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

